Le indagini di mercato espletate presso le fonti sopra elencate,  

- per unità similari a quella in oggetto  

- per i fattori suddetti e,  

- per lo standard della normalità riportate nello specifico di cui trattasi,  

hanno portato ad indicare un valore di mercato che oscilla tra un minimo di € 1.500,00 

(millecinquecento/00) ad un massimo di  € 1.600,00 (milleseicento/00) al mq, pertanto: 

- in considerazione di una superficie lorda (commerciale – vedi tabella di calcolo) di mq. 158, 

avremo un valore dell’immobile con un range tra € 237.000,00 ed € 252.800,00, 

da mediarsi in € 244.900,00. 

Da tale valore mediato vanno decurtate

[...]

e caratteri intrinseci ed estrinseci, sia dell’offerta e della domanda nell’attuale situazione del 

mercato immobiliare, sia di notizie di transazioni similari in tempi recenti; 

tutto ciò esposto ed enunciato, per ribadire che  

IL VALORE DI STIMA DELL’IMMOBILE IN OGGETTO, PUO’ ESSERE QUANTIFICATO IN

€ 242.400,00 (DUECENTOQUARANTADUEMILA QUATTROCENTO/00),

mediato tra il suo valore minimo e massimo. 

b) prezzo a base d’asta 

Dovendo tener conto che, in una trattativa tra soggetti privati, l’acquirente può: 

- ottenere ad esempio tempi di pagamento più dilatati nel tempo oltre che condizioni di

[...]

Le indagini di mercato espletate presso le fonti sopra elencate,  

- per unità similari a quella in oggetto  

- per i fattori suddetti e,  

- per lo standard della normalità riportate nello specifico di cui trattasi,  

hanno portato ad indicare un valore di mercato che oscilla tra un minimo di € 1.150,00 

(millecentocinquanta/00) ad un massimo di  € 1.250,00 (milleduecentocinquanta/00) al mq, 

pertanto: 

- in considerazione di una superficie lorda (commerciale – vedi tabella di calcolo) di mq. 60, 

avremo un valore dell’immobile con un range tra € 69.000,00 ed € 75.000,00, 

da mediarsi in € 72.000,00.

In merito a tale valutazione, ritengo che questa rappresenti il valore corrispondente

[...]

e caratteri intrinseci ed estrinseci, sia dell’offerta e della domanda nell’attuale situazione del 

mercato immobiliare, sia di notizie di transazioni similari in tempi recenti; 

tutto ciò esposto ed enunciato, per ribadire che  

IL VALORE DI STIMA DELL’IMMOBILE IN OGGETTO, PUO’ ESSERE QUANTIFICATO IN

€ 72.000,00 (SETTANTADUEMILA/00),

mediato tra il suo valore minimo e massimo. 

b) prezzo a base d’asta 

Dovendo tener conto che, in una trattativa tra soggetti privati, l’acquirente può: 

- ottenere ad esempio tempi di pagamento più dilatati nel tempo oltre che condizioni di